
Página 39587Número 252 Jueves, 30 de octubre de 2014

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Yecla

13675 Anuncio de licitación del contrato de suministro de instalación de 
tecnología LED en el alumbrado público de Yecla. (Expte. C.SU. 1/2014).

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría 

2) Domicilio: Plaza Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

4) Teléfono: 968 75 41 00.

5) Telefax: 968 79 07 12.

6) Correo electrónico: contratacion@yecla.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.yecla.es

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último 
día del plazo de presentación de proposiciones.

d) Número de expediente: C.SU n.º 1/2014

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: Instalación de tecnología LED en el alumbrado público de 
Yecla, conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares aprobado con 
fecha 21 de octubre de 2014.

c) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza del Alcalde José Martínez Sánchez, Barrio de la Alameda 
y Barrio del Sol.

2) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses.

f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928530-2 (lámparas de alumbrado 
público); 51110000-6 (servicios de instalación de equipo eléctrico)

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: 1.º Calidad Técnica y Confort (0-40 puntos); 2.º 
Equipos adicionales (0-35 puntos); 3.º Precio (0-15 puntos); 4.º Ampliación del 
plazo de garantía de los equipos (0-10 puntos); 

4. Valor estimado del contrato: 78.099,57 euros.

NPE: A-301014-13675



Página 39588Número 252 Jueves, 30 de octubre de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación.

a) Importe neto: 78.099,57 euros. Importe total: 94.500,48 euros.

6. Garantías exigidas. 

Definitiva 5% del precio de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: A 
acreditar por cualquiera de los medios previstos en los artículos 75 y 77 del 
TRLCSP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a contar desde el 
siguiente al de la publicación del presente anuncio en el B.O.R.M. 

b) Lugar de presentación: Excmo. Ayuntamiento de Yecla

1) Dependencia: Secretaría

2) Domicilio: Plaza Mayor s/n.

3) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

4) Dirección electrónica: www.yecla.es

c) Admisión de variantes: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 
Dos meses a contar desde el día siguiente al de la apertura de proposiciones.

8. Apertura de ofertas.

a) Descripción: Excmo. Ayuntamiento de Yecla.

b) Dirección: Plaza Mayor s/n

c) Localidad y código postal: Yecla - 30.510.

d) Fecha y hora: Día siguiente hábil no sábado al de la finalización del plazo 
de presentación de las proposiciones, a las 9:30 horas.

9. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

Yecla, 24 de octubre de 2014.—El Alcalde, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-301014-13675


		2014-10-29T13:24:34+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	

	

	



